
66

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 3/2022 

INFORMACE

DOC. MUDR. VĚRA HUBKOVÁ, CSC.,  
OSLAVILA VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM

Má velkou zásluhu na zá-
sadní transformaci pregra-
duální výuky stomatolo-
gie v  celonárodním měřítku 
v  souladu s  direktivami Ev-
ropské unie. Velice záslužná 
byla rovněž její dlouhodobá 
práce pro Stomatologickou 
společnost ČLS JEP a pro Čes-
kou společnost dětské sto-
matologie, stejně jako práce 
pro Českou stomatologickou 
komoru. Je nositelkou čest-
ného titulu Osobnost české 
stomatologie, který jí ČSK 
udělila v roce 2009. 

I v současné době zůstá-
vá velice platnou členkou 
zkušebních komisí pro stát-
ní závěrečné a  doktorské 

zkoušky, a  aktivní členkou 
Vědecké rady Lékařské fa-
kulty UK v Hradci Králové.

V  této krátké zdravici  
bohužel není možné zmínit 
její další mnohé zajímavé 
aktivity, znalosti a  neorto-
doxní zájmy, které dalece 
přesahují rámec běžných 
aktivit našich spoluobčanů. 
Do dalších let spokojené-
ho života jí přejeme pevné 
zdraví, rodinnou pohodu, 
spokojenost a  neutuchající 
životní optimismus.

Kolektiv pracovníků 
Stomatologické kliniky  

LF UK a FN  
v Hradci Králové

Do aktivní spolupráce 
s  československými para-
šutisty se zapojili MUDr. Jiří 
Jesenský, vedoucí protetic-
ké laboratoře pražské sto-
matologické kliniky, a  jeho 
manželka Žofie, Jiřího bra-
tr doc. MUDr. Jan Jesenský, 
in memoriam profesor sto-
matologie, a  jeho manžel-
ka Alžběta. Podíl Jesenských 
na heydrichiádě byl nemalý 
– pomáhali parašutistům už 
od jejich výsadku po něko-
lik měsíců. Všichni čtyři byli 
koncem června 1942 zatče-
ni a  poté dne 24. 10. 1942 
popraveni v  Mauthausenu 
ranou do týla. 

Památku hrdinů odboje 
uctila Česká stomatologic-
ká komora 26. 5. 2022 po-

ložením kytice na hrob rodi-
ny Jesenských na pražském 
Olšanském hřbitově, o  kte-
rý ČSK pečuje v  rámci pro-
jektu Adopce významných 
hrobů. V pondělí 13. 6. 2022 
se pak zástupci Komory a je-
jí členové, představitelé Sto-
matologické kliniky 1. LF UK 
a VFN Praha a ČLS JEP sešli 
u  pomníku Obětem 2. svě-
tové války na terase kostela  
sv. Cyrila a Metoděje v praž-
ské Resslově ulici, kde se 
v  kryptě kostela parašutis-
té výsadku Anthropoid po 
atentátu skrývali. Pietní se-
tkání bylo spojeno také 
s historickým výkladem pří-
mo v kostele. 

Redakce

Doc. MUDr. Věra Hubková, CSc., v srpnu tohoto roku oslavila významné životní jubileum. Svůj profesní 
život natrvalo spojila s dětskou stomatologií, jíž byla po řadu let přední představitelkou nejen v domácích 
poměrech, nýbrž i v evropském kontextu, a s královéhradeckou stomatologickou klinikou LF UK, kterou 
řadu let velice úspěšně vedla a všestranně rozvíjela.

13. 6. 2022, pomník Obětem 2. světové války na terase kostela sv. Cyrila 
a Metoděje v pražské Resslově ulici. Kytici jménem všech zubních lékařů 
položil prezident ČSK doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.  
O rodině Jesenských velmi poutavě hovořil doc. MUDr. Otakar Brázda, CSc.

NAŠE POCTA JESENSKÝM, HRDINŮM HEYDRICHIÁDY
Před osmdesáti lety, 18. 6., vyvrcholily události spojené s atentátem na zastupujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha. Tragicky a fatálně zasáhly členy rodiny Jesenských, která významně ovlivnila dějiny 
české stomatologie.

proLékaře.cz | 3.4.2025


